

CNPJ: 15.023.922/0001-91  
RUA MIRAGUAI, 228  
C.E.P.: 78640-000 - Canarana - MT

Processo Administrativo: 36/2019  
Processo de Licitação: 37/2019  
Data do Processo: 07/03/2019

Folha: 1/4

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, FABIO MARCOS PEREIRA DE FARIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 37/2019  
b ) Licitação Nr.: 9/2019-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 20/03/2019  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação Registro de preços para a futura e eventual aquisição de diversos EPI's - Equipamentos de Proteção Individual.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:	Unid.	Qtidade	Descto (%)	(em Reais R\$)	
				Preço Unitário	Total do Item
<b>AMERICA PRODUTOS E SERVICOS LTDA (13914)</b>					
9 Fita para sinalização zebraada - para sinalização em vias públicas, locais perigosos acidentes de trabalho. - Marca: ZEUS	Unid	150,00	0,0000	8,30	1.245,00
14 Macacão para pulverização com herbicidas e agrotóxicos em poliamida com capuz fechamento por zíper com elástico nos punhos e tornozelos tamanho P M e G.. - Marca: T&G	Unid	200,00	0,0000	58,00	11.600,00
24 Cinto de segurança - tipo paraquedista/abdominal, confeccionado em fita de poliéster, acolchoado na cintura e pernas, dotado de 05 fivelas sem pino, cinco meia argola, um mosquetão oval, e cinco presilhas. - Marca: MGCINTO	Unid	5,00	0,0000	300,00	1.500,00
27 Cinto lombar - com suspensório removíveis e fechamento em velcro nas laterais para ajuste de tamanho, com dispositivo antideslizante e Contorno anatômicos em torno dos quadris. - Marca: DORTLER	Unid	40,00	0,0000	44,30	1.772,00
28 Luvas de segurança - Confeccionada em malha de borracha com revestimento resistente ao calor intenso, para trabalho com malha asfáltica. - Marca: VOLK	Unid	200,00	0,0000	29,00	5.800,00

**Total do Fornecedor: 21.917,00**

Fabio Marcos Pereira de Faria - Prefeito

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**IMPACTO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA (13913)**

3	Avental de segurança - confeccionado em tecido trevira, com ilhoses e cadarço . Com CA. - Marca: MAICOL	Unid	50,00	0,0000	15,50	775,00
5	Calçado de Segurança tipo botina - em couro, na cor preta, com solado em PU, bi densidade injetado, modelo elástico, com palmilha antibacteriana. Com CA. Numera -0 34 até 45. - Marca: CARTOM	PR	500,00	0,0000	46,00	23.000,00
6	Capa de Chuva em PVC forrado - para proteção contra chuva, umidade e vento, soldada eletronicamente, com manga e capuz e botões de pressão no fechamento tamanhos P M e G. Com CA. - Marca: CONVOY	Unid	100,00	0,0000	15,90	1.590,00
7	Capacete para eletricista - para proteção da cabeça ou parte contra impactos de objetos, choques elétricos, queimaduras, ação de chuvas e raios solares. Com CA. - Marca: PLASTCOR	Unid	5,00	0,0000	23,50	117,50
10	Luva de borracha para eletricista - Para proteção das mãos do usuário contra choques elétricos. Com CA. - Marca: ORION	Unid	50,00	0,0000	494,00	24.700,00
11	Luva de segurança - confeccionada em látex natural, forrada com flocos de algodão, antiderrapante na cor amarela com bainha no punho tamanho P M e G. Com CA. - Marca: SUPER SAFETY	PR	1.500,00	0,0000	4,60	6.900,00
13	Macacão para mecânico em brim - 100% algodão, linha pesada, manga curta tamanho P M e G com CA. - Marca: IMPACTO	Unid	10,00	0,0000	70,00	700,00
17	Protetor auricular tipo plug - em silicone com cordão. Com CA. - Marca: LEDAN	Unid	500,00	0,0000	1,40	700,00
19	Respirador purificador de ar de segurança - semifacial, confeccionado em elastômero. Uma abertura frontal inferior possui um suporte para a válvula de inalação e na abertura frontal central possui uma tampa tipo pressão, com uma válvula de exalação. Nas laterais possui quatro tirantes de elástico. Para proteção das vias respiratórias do usuário quando utilizado com filtros químico elou combinado. Com CA. - Marca: PLASTCOR	Unid	50,00	0,0000	29,75	1.487,50
20	Filtro contra defensivos agrícolas (Pesticidas), poeiras, névoas e fumos em geral para anexar ao respirador purificador de ar Com CA. - Marca: PLASTCOR	Unid	300,00	0,0000	16,70	5.010,00
21	Cone para sinalização de trânsito - PVC flexível, 75 cm, nas cores preto e amarelo, 2 faixas reflexivas, orifício na parte superior para interligação através de corrente plástica. - Marca: KCC	Unid	100,00	0,0000	26,00	2.600,00
22	Luvras de segurança - confeccionada em malha de algodão (palma, dedos e dorso revestidos de nitrilo; face palmar da mão e dedos antiderrapantes em grafatex unho tricotado em malha. - Marca: SUPER SAFETY	PR	1.500,00	0,0000	4,00	6.000,00

**Total do Fornecedor: 73.580,00**

Fabio Marcos Pereira de Faria - Prefeito



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMEN (13057)**

1	Abafador de ruído - protetor auricular tipo concha com nível de atenuação NRR 27 e NRRsf 21dB sem componente metálico, possuir arco confeccionados em material plástico flexível, resistente, giratório 3600 conjugado com banda/tira de sustentação para utilização. Com - Marca: CARBOGRAFITE C.A9704	Unid	50,00	0,0000	36,50	1.825,00
2	Avental de Raspa - sem emenda, confeccionada em raspa curtida ao cromo com tiras fixadas e fivelas Com CA. - Marca: BIG COUROS C.A28513	Unid	10,00	0,0000	24,00	240,00
4	Bota de PVC injetado - cano curto (altura 240 mm), com forro interno em poliéster, e solado com desenho antiderrapante. para proteção dos pés do usuário em locais úmidos e encharcados. Com CA. Numeração 34 até 45. - Marca: CARTOM C.A 32165	PR	300,00	0,0000	31,00	9.300,00
8	Creme biodegradável - para limpeza das mãos, removendo sujeiras como: graxas, óleos, fuligens, manchas, resinas, colas, massa de calafetar, cimento, etc... Tipo Luvex Solumax (ou similar). Frasco com 200 ml - Marca: SUNLAU	pt	150,00	0,0000	14,00	2.100,00
12	Luva de segurança - confeccionada em vaqueta de boa qualidade, maleável cano longo tamanho P M e G. Com CA. - Marca: BIG COUROS C.A 35580	PR	400,00	0,0000	11,90	4.760,00
15	Óculos de proteção contra impacto - anatômico, com lente confeccionada em policarbonato, anti-risco e anti-embaçante, filtro UV rote "o lateral conjugada a haste com articula . Com CA. - Marca: CARBOGRAFITEC.A14759	Unid	400,00	0,0000	4,65	1.860,00
16	Perneira de raspa - confeccionada em raspa curtida ao cromo com tiras fixadas e fivelas ou modelo com fecho em velcro. Com CA. - Marca: BIG COUROS C.A 35653	PR	50,00	0,0000	19,50	975,00
18	Respirador descartável tipo semifacial filtrante, modelo dobrável, com solda eletrônica em todo perímetro, confeccionada com manta sintética com tratamento eletrostático, para partículas P2, dotada de válvula de exalação, para maior conforto e com elásticos para fixação e ajuste à cabeça do usuário. Para proteção das vias respiratórias do usuário contra poeiras, névoas e fumos metálicos classe PFF2. Com CA. - Marca: ALIANCE C.A 39236	Unid	1.500,00	0,0000	1,55	2.325,00
23	Máscara de solda - composta de escudo xconfeccionado em polipropileno, com carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples. - Marca: GERMAN TOOLS	Unid	5,00	0,0000	73,50	367,50
25	Creme protetor solar - para proteção dos membros superiores (pele) contra agentes químicos, isento de silicone, ph neutro; grupo II. Não ser irritante nem sensibilizante. Oferecer um controle eficaz da qualid.de seus componentes, bem como do equilíbrio de seu ph, deve ser desprovido de anti-sépticos enérgicos, desengraxantes e desidratantes. Não deve ser desprendido pelos movimentos nem pelo suor, ou esfarelar-se pela secagem, sendo eficaz sobre todos os tipos de le. Frasco com 200 ml. - Marca: SUNLAU	Unid	1.500,00	0,0000	10,87	16.305,00

Fabio Marcos Pereira de Faria - Prefeito

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMEN (13057)**

26	Cinto de utilidade para ferramentas - com 8 a 12 bolsos, ajustável na Cintura. Cinturão de ferramentas produzido em lona com bolsos Reforçados em couro, cinto com fecho rápido. Com porta martelo Porta-trena porta-ferramentas -chaves etc. - Marca: EXCELLENT	Unid	5,00	0,0000	47,00	235,00
----	--	------	------	--------	-------	--------

**Total do Fornecedor: 40.292,50**

**Total Geral: 135.789,50**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

  
-----  
Fabio Marcos Pereira de Faria - Prefeito